TRƯỜNG THCS ÁI MỘ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, ngày 31 tháng 03 năm 2018

KẾ HOẠCH
CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM THÁNG 04/2018

1. Công tác tuyên truyền: Thực hiện Luật ATGT, tuyên truyền Luật Giáo dục, Luật phòng chống mua bán người, phòng chống dịch bệnh mùa hè, vệ sinh an toàn TP và PCTNTT, phòng chống đuối nước đầu mùa hè, phòng chống xâm hại tình dục trẻ em; tiếp tục thực hiện nghiêm túc năm “Trật tự và văn minh đô thị”, nhắc nhở và kiểm tra toàn bộ học sinh đi xe đạp điện khi tham gia giao thông phải thực hiện đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn; Tổ chức  các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày giải phóng Miền Nam và thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2018).

2. Tổ chức chuyên đề “Giới thiệu tạp chí Toán học” chi đội 7C.

3. Tiếp tục tham gia cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” tại trang web http//:hocvalamtheobac.vn; cuộc thi tài năng Anh ngữ đến hết ngày 10/4/2018, chung kết ngày 18/4/2018;

4. Duy trì, ổn định nề nếp trong và ngoài lớp, khắc phục các tồn tại của tháng 3.

5. Tổ chức ôn thi học kỳ II nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. Phát động thực hiện “Mùa thi nghiêm túc” không có học sinh vi phạm quy chế thi (lớp có học sinh vi phạm hạ 1 bậc thi đua, học sinh vi phạm hạ 1 bậc hạnh kiểm).

6. Tham gia phong trào “Em làm kế hoạch nhỏ” học kì II (vận động mỗi học sinh 03 kg giấy). Hội thu ngày 18/4/2018. Quận đoàn đến thu tại trường ngày 20/4/2018

7. Tổ chức Hội thi Chỉ huy Đội giỏi cấp Liên đội.

8. Chăm sóc, giữ gìn Đài tưởng niệm Liệt sỹ phường Ngọc Lâm (chi đội 7A).

9. Tiếp tục ghi sổ Chi đội, Liên đội.

10. Đội TTMN phát thanh các chủ đề: phòng chống bệnh mùa Xuân-Hè, vệ sinh an toàn thực phẩm và phòng chống tai nạn thương tích; phòng chống xâm hại tình dục trẻ em; thực hiện tốt Luật An toàn giao thông…

11. Duy trì phong trào “Mua, đọc và làm theo báo Đội”; các CLB em yêu thích, CLB năng khiếu.

12. Động viên học sinh giỏi, thi thể dục thể thao cấp Thành phố.

13. Tổ chức tham quan ngoại khóa ngày 10/4/2018 (thứ Ba).
	Nơi nhận:

- BGH: để chỉ đạo;
- GVCN 31 lớp, TPT: để thực hiện;
- Đăng website,
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Ngô Thị Nga